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Fluchtlings- und Migrationsdienste in Stadt und Landkreis Coburg
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Vormundschaften fiir
unbegleitete minderjahrige
Fliichtlinge

Stadt und Landkreis Coburg

Asylsozialberatung
Landkreis Coburg

. Personensorgerecht

. Vermogenssorge

¢ Gesundheitsfiirsorge

¢ Aufenthaltsbestimmungsrecht
. Entwicklung von schulischen

und beruflichen Perspektiven

* Forderung der Integration

¢ Jugendhilfeangelegenheiten

¢ Begleitung im Asylverfahren
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Anja Heinz, Dipl.-Sozialpadagogin (FH)
Tel.: 09561/8144-15; a.heinz@caritas-coburg.de

Johanna GraR, Sozialpadagogin (B.A.)

Tel.: 09561/8144-13; j.grass@caritas-coburg.de
Janine Kolb, Dipl.-Sozialpadagogin (FH)

Tel.: 09561/8144-43; j.kolb@caritas-coburg.de

Joanna Luczak, Sozialpadagogin (B.A.)
Tel.: 09561/8144-43; j.luczak@caritas-coburg.de

* Asylverfahrensberatung
* Psychosoziale Beratung
¢ Hilfen bei Behérdengangen

und Antragstellungen

* Integrationsmalnahmen: Sprachkurse,
Kindergarten, Schule, Ausbildung, Beruf,
Arbeit

¢ Forderung der Teilhabe am Gemeinwesen

. Riickkehr- und Weiterwanderungs-
beratung

¢ Krisenintervention

* Netzwerkarbeit

¢ Beratung bei familidren, sozialen,

gesundheitlichen und kulturellen Themen

Virginie Potyka, Sozialpddagogin (B.A.)
Tel.: 09561/8144-25; v.potyka@caritas-coburg.de

Christina Rau, Dipl.-Sozialpddagogin (FH)
Tel.: 09561/8144-25; c.rau@caritas-coburg.de

Fabian Weber, Sozialpddagoge (B.A.)
Tel.: 09561/8144-25; f.weber@caritas-coburg.de

Olga Biryukov, Dipl.-Sozialpddagogin (FH)
Tel.: 09562/1395; o.biryukov@caritas-coburg.de

Migrations- und
Integrationsberatung
Stadt und Landkreis Coburg

* Aufenthaltsrecht, Status

¢ Integrationshilfen: Spracherwerb, Erziehung,
Kindergarten, Schule, Ausbildung, Beruf,
Arbeit, Wohnen, Alltagsfragen

¢ Mitwirkung bei der interkulturellen Offnung
¢ Forderung der Chancengleichheit
¢ Hilfen bei Behdérdengangen

und Antragstellungen

* Beratung bei familidren, sozialen,
gesundheitlichen und kulturellen Themen

¢ Vernetzung von Hilfsangeboten

Ute Wallentin, Dipl.-Sozialpadagogin (FH)
Tel.: 09561/8144-21; u.wallentin@caritas-coburg.de

Tabea lige, Sozialpadagogin (M.A.)
Tel.: 09561/8144-20; t.ilge@caritas-coburg.de

Olga Biryukov, Dipl.-Sozialpadagogin (FH)
Tel.: 09562/1395; o.biryukov@caritas-coburg.de

Sozialraumorientierte

Integrationsmafnahmen

Interkulturelle und religiése Projekte

Interkulturelle Familien- und Freizeit-
aktivitaten, Gesundheitskurse

Stadtteilmitter Kanguru

Kinder- und Jugendtreff Kaleidoskop

Treffpunkt Bertelsdorfer Hohe

Ute Wallentin, Dipl.-Sozialpddagogin (FH)
Tel.: 09561/8144-21; u.wallentin@caritas-coburg.de

Roza Koch, Padagogin

Tel.: 09561/8144-27; r.koch@caritas-coburg.de
Jasmin Lucenti, Sozialpddagogin

Tel.: 09561/237862; kaleidoskop@caritas-coburg.de

Helena Krieger, Sozialberaterin
Tel.: 09561/509559; treffpunkt-coburg@gmx.de

Praktische Hilfen

Deutschkurse
Dolmetscherdienste
Sozialladen ,Cari-Markt“
Schulmateriallager ,,Grinstift”

Hausaufgabenhilfe

Caritasverband fiir die Stadt und den Landkreis Coburg e. V., Ernst-Faber-StraRe 12, 96450 Coburg, Tel.: 09561/8144-0, Fax: 09561/24608, E-Mail: info@caritas-coburg.de, www.caritas-coburg.de



